

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ/CE**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5020601/2022**DADOS DO PROPONENTE****RAZÃO SOCIAL:** D.W. DA SILVA DE SOUZA**NOME FANTASIA:** MAXIMUS DISTRIBUIDORA**ENDEREÇO:** RUA JÚLIO BRAGA, 241 - PARANGABA**CNPJ:** 41.107.429/0001-07 | **CGF:** 06.123.389-7**FONE:** (85) 3055-6739 | **E-MAIL:** maximusdistribuidora@outlook.com.br**BANCO:** BRADESCO | **AGÊNCIA:** 0288 | **CONTA CORRENTE:** 34658-6**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, DE EDUCAÇÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MASSAPÉ-CE.**PROPOSTA ADEQUADA****LOTE 04 - FRUTAS E VERDURAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	UND	IN NATURA	1180	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 8.684,80	oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
2	ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1000	R\$ 20,33	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 20.330,00	vinte mil, trezentos e trinta reais
3	ALHO 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RÉSIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	IN NATURA	600	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
4	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1865	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.996,40	nove mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
5	BATATA DOCE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1000	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais
6	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	2750	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais

7	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1000	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 7.210,00	sete mil, duzentos e dez reais
8	CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1300	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
9	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	IN NATURA	1520	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 10.959,20	dez mil, novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
10	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1440	R\$ 14,43	quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$ 20.779,20	vinte mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
11	COMINHO EM PÓ PACOTE DE 50G	PCT	BEM ESTAR	200	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
12	CHUCHU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	IN NATURA	500	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
13	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1330	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 12.488,70	doze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta centavos
14	GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	500	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 3.365,00	três mil, trezentos e sessenta e cinco reais
15	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1535	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 8.396,45	oito mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos
16	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1085	R\$ 11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.640,25	doze mil, seiscentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
17	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1551	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 12.051,27	doze mil e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos
18	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO	KG	IN NATURA	1340	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 5.520,80	cinco mil, quinhentos e vinte reais e



	APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.								oitenta centavos
19	MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	1500	R\$ 12,36	doze reais e trinta e seis centavos	R\$ 18.540,00		dezoito mil, quinhentos e quarenta reais
20	ORÉGANO EM PÓ PACOTE DE 50G	PCT	BEM ESTAR	300	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.289,00		dois mil, duzentos e oitenta e nove reais
21	PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	556	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 3.897,56		três mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos
22	REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	500	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.920,00		três mil, novecentos e vinte reais
23	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	IN NATURA	2920	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 23.360,00		vinte e três mil, trezentos e sessenta reais
24	PIMENTA DO REINO EM PÓ PACOTE DE 50G	PCT	BEM ESTAR	500	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.475,00		dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
25	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	KG	COMPANHIA DA POLPA	1010	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 11.716,00		onze mil, setecentos e dezesseis reais
26	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR MARACUJÁ	KG	COMPANHIA DA POLPA	935	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 10.846,00		dez mil, oitocentos e quarenta e seis reais
27	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR AGEROLA	KG	COMPANHIA DA POLPA	965	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 8.974,50		oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
28	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	COMPANHIA DA POLPA	960	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 11.136,00		onze mil, cento e trinta e seis reais
29	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ	KG	COMPANHIA DA POLPA	960	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 8.928,00		oito mil, novecentos e vinte e oito reais
VALOR GLOBAL LOTE 04:								R\$	311.549,13
trezentos e onze mil, quinhentos e quarenta e nove reais e treze centavos									



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 311.549,13
trezentos e onze mil, quinhentos e quarenta e nove reais e treze centavos	

Validade de proposta de preços: 120 (cento e vinte) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

FORTALEZA/CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

D. W. DA SILVA DE SOUZA:41107229000 107
Assinado de forma digital por D. W. DA SILVA DE SOUZA:41107229000107

